
 

 
 

Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ  

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 3 

УЧЕНОГО СОВЕТА 

 

18 сентября 2018 г.                                                                                                       протокол № 2 

 

 

 

Об утверждении дополнительных 

профессиональных программ 

профессиональной переподготовки в рамках 

реализации программы многопрофильного 

бакалавриата “Liberal Arts” 

 

На основании доклада директора программы многопрофильного бакалавриата «Liberal 

Arts» В.Н. Киселева «Об утверждении дополнительных профессиональных программ 

профессиональной переподготовки в рамках реализации программы многопрофильного 

бакалавриата “Liberal Arts”», Ученый совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить следующие дополнительные профессиональные программы 

профессиональной переподготовки: 

1.1. Основы организации личного бизнеса; 

1.2.  Основы создания цифрового контента в условиях конвергенции медиа; 

1.3.  Промышленный Public Relations; 

1.4. Web-проектирование и дизайн; 

1.5. Мастерская психологического консультирования. 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                                       В.А. Шамахов 


